
PlO-302960/2021

Zápis z jednání komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10, 
které se konalo dne 03. 06. 2021, videokonferenčně, 

od 17:30 hodin do 18:20 hodin

Přítomní členové: Adam Štěpánek - předseda, PhDr. Lukáš Cvrček Ph.D., Karel Duchek, 
Ing. Petr Hůlka, Ing. Ivan Mikoláš, Jaroslav Štěpánek, MBA

Omluvení členové: Ing. Jan Šnajdr
Neomluvení členové:-
Hosté: Ing. arch. Martin Valovič (stálý host), Bc. Jan Hamrník

Jednání Komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10 bylo zahájeno v čase 17:30 hodin.

Program:
1. Zahájení komise
2. Schválení programu
3. Volba ověřovatele zápisu
4. Schválení přítomnosti hostů komise
5. Restaurační předzahrádky a místní poplatek za užívání veřejného prostranství v souvislosti 

sCOVID-19
6. „Snídaně s podnikateli"
7. Různé
8. Závěr

Popis průběhu jednání:

1. ZAHÁJENÍ KOMISE

Komise pro podporu podnikání (dále jen jako „KPP" nebo „Komise") byla zahájena v čase 
17:30 hod. a sešla se v počtu pěti členů, čímž byla usnášeníschopná.

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 5
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: Komise program schválila.

1/4



PlO-302960/2021

3. VOLBA OVĚŘOVATELE ZÁPISU

Předseda Komise navrhl, aby ověřovatelem zápisu z jednání KPP byl pan Karel Duchek.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 5
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: Komise schválila, aby ověřovatelem zápisu z tohoto jednání KPP byl 
pan Karel Duchek.

4. SCHVÁLENÍ PŘÍTOMNOSTI HOSTŮ KOMISE

Návrh na schválení přítomnosti hosta Komise:

- Bc. Jan Hamrník (vedoucí oddělení tiskového/MČ Praha 10).

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 5
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: Komise souhlasí, aby Bc. Jan Hamrník byl přítomen na jednání Komise 
jako host.

5. SCHVÁLENÍ RESTAURAČNÍ PŘEDZAHRÁDKY A MÍSTNÍ POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ V SOUVISLOSTI S COVID-19

K projednávanému bodu proběhla diskuze nad současnou situací ekonomiky ovlivněné 
pandemií COVID-19 a aktuálním stavu protiepidemiologických opatření. Mezi členy 
panovala shoda nad vhodností podpoření prominutí místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství ve spojení s restauračními předzahrádkami. Toto prominutí 
je za období od 01. 06. 2021 do 31. 12. 2021. KPP tento krok podpořila svým hlasováním 
a vydáním stanoviska.

Návrh na schválení stanoviska Komise: Komise pro podporu podnikání oceňuje vstřícný 
přístup MČ Praha 10 ve vztahu k podnikatelům 
a bere na vědomí informaci o prominutí místního 
poplatku za užívání veřejného prostranství 
na období 01. 06. až 31. 12. 2021 MČ Praha 10 
v rámci přenesené působnosti.

2/4



PlO-302960/2021

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 6
PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: Komise pro podporu podnikání oceňuje vstřícný přístup MČ Praha 10 
ve vztahu k podnikatelům a bere na vědomí informaci o prominutí 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství na období 01. 06. 
až 31. 12. 2021 MČ Praha 10 v rámci přenesené působnosti.

6. „SNÍDANĚ S PODNIKATELI PRAHY 10"

Bc. Jan Hamrník informovali členy Komise o proběhlých aktivitách a odezvě veřejnosti 
na již proběhlá setkání s podnikateli. Členové Komise diskutovali o různých možnostech, 
kde by se mohla budoucí setkání konat, jakou formou/formátem mají být konána a jakým 
způsobem zhodnocena.

7. RŮZNÉ

V čase 17:36 hod. se dostavil na jednání Komise Ing. Ivan Mikoláš.

8. ZÁVĚR

Předseda KPP pan Adam Štěpánek v čase 18:20 hod. všem přítomným poděkoval 
a jednání KPP ukončil.

Součástí zápisu je usnesení/stanovisko KPP k bodu jednání č.: 5

Josef KLOGNER
tajemník KPP

Adam STEPANEK
předseda KPP

Datum vyhotovení zápisu: 07. 06. 2021

Příloha:
č. 1 - Stanovisko KPP k bodu jednání č. 5



PlO-302960/2021

Příloha č. 1

STANOVISKO Komise pro podporu podnikání 
č. KPP/02/02/2021 
ze dne 03. 06. 2021 
k bodu jednání č. 5

„Schválení restaurační předzahrádky a místní poplatek za užívání veřejného prostranství 
v souvislosti s COVID-19"

Komise pro podporu podnikání

I. BERE NA VĚDOMÍ
Informaci o prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství na období 
01. 06. až 31.12. 2021 MČ Praha 10 v rámci přenesené působnosti.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

6 6 0 0 0

předseda

4/4


